2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 2018 года

№______
	О разрешении дополнительного использования администрацией города Нижневартовска собственных финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О разрешении дополнительного использования администрацией города Нижневартовска собственных финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2013 №29-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», пунктом 8.5 части 2 статьи 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации города Нижневартовска дополнительно использовать собственные финансовые средства для осуществления переданных отдельных государственных полномочий в сфере организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных:
1) на отлов и транспортировку безнадзорных и бродячих домашних животных;

2) на содержание и учет отловленных безнадзорных и бродячих домашних животных;

3) на умерщвление и утилизацию бродячих домашних животных.
        2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Думы

города Нижневартовска

    М.В. Клец

Дата подписания «____» ________  2018 года